
Anlage zur Anfrage Vf/2018/04609 

Ehrengräber auf dem Nordfriedhof 

Verbrauch der finanziellen Mittel 2018 - 8.000 € zur Verfügung 

Grabstelle Prof. Dr. Julius Kühn 
Erbgrabstätte 563 / 564 / 565 

in Euro 

1 .  

2. 

3. 

Neuanlage der Grabbepflanzung 
durch die Firma Bartosik 
. Pflege der Grabstelle von September 

bis November 2018 

Reinigung des Grabsteines und Nachzeichnung 
der Innenschrift durch die Steinmetzfirma 
Olaf Korger 

Einbau eines Einfassungsstegs durch die 
Steinmetzfirma Wünschmann 

521,82 

838,95 

327,25 

1.688,02 

Grabstelle Prof. Dr. Weber 
Erbgrabstätte 431 I 432 

1 .  

2. 

3. 

Neuanlage der Grabbepflanzung durch 
Friedhofsgärtnerei Kämpf 

Einbau einer Grabeinfassung durch die 
Steinmetzfirma Wünschmann 

Grabplatte an Mauer versetzen durch die 
Steinmetzfirma Wünschmann 

159,46 

1.309,00 

339, 15  

1.807,61 

Stadtgottesacker Halle 

Grabstelle Gustav Hertzberg 
Abteilung II Wahlstelle 80 

1 .  Grabstein und Sockel auf neuem Fundament 
aufbauen und verdübeln 

291,55 

Grabstelle August Lamprecht 
Abteilung II I  Wahlstelle 345 

1 .  Grabsteine reinigen, Grabstein (Würfel) auf Sockel 
neu befestigen 

255,85 



Grabstelle Gustav Staude 
Abteilung I I I  Wahlstelle 343 / 344 

1 .  

2. 

3. 

Schrift auf 3 Schriftplatten grundieren und grau aus 
malen 

Reinigung der 3 Schriftplatten mit Schleifschwamm 

Reinigung Grabstein 

298,69 

95,20 

35,70 

429,59 

Grabstelle Carl Dryander 

Bogen 41 

1 .  

2. 

3. 

4. 

neue Schrift zeichnen und auf Wand übertragen 

vorhandene Inschrift neu vergolden 

neue Schrift einarbeiten vertieft, Nut 
Text: Geheimer Regierungsrat und Stadtrat a.D. 
Carl Julius Dryander 
*30.08.1811 +17.02.1897 

neue Inschrift vergolden 

196,35 

254,89 

752,56 

339,86 

1.543,66 

Insgesamt Kosten 2018, incl. MwSt.: 6.016,28 


